SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Nº 112 João Pessoa - 24 a 28 de Dezembro de 2018 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 489
João Pessoa, 28 de Dezembro de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art.1 - CANCELAR, gratificações de atividade especiai - GAE, conforme
anexo.

Art.2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Dezembro de 2018

João Pessoa, 28 de Dezembro de 2018.

Portaria Nº 490
João Pessoa, 28 de Dezembro de 2018
A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art.1 - CONCEDOR, gratificação de atividade especial - GAE ao
servidor:

Nome                                                                    Cargo
João Elias Salles Claudino                                     Assessoria Especial
da Mesa Diretora

Art.2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Dezembro de 2018.

João Pessoa, 28 de Dezembro de 2018.

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 488/2018
João Pessoa, 21 de Dezembro de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições, conforme o art. 20
do Regimento Interno..

RESOLVE:
Aprovar a abertura de crédito suplementar, tendo como fonte anulação,
conforme art 24-a da lei 13437/2017 de 09/03/18, para suprir dotação já
consignada no orçamento desta casa, na importância de R$ 50.000,00
(Cinquenta mil reais), como segue;

I  - SUPLEMENTAR
01  -      CAMARA MUNICIPAL
01.101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

01.101.01.122.5279.2471	ADMINISTRAÇÃO GERAL DA CAMARA
3.3.90.39 (2798)	Outros serviços Prestados - PJ	50.000,00
SUB – TOTAL	50.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO	50.000,00

Para a presente abertura de crédito, ora solicitada, oferecemos as
condições para que a mesma seja realizada, anulando em parte as
seguintes dotações:
II  - ANULAÇÃO
01  -      CAMARA MUNICIPAL
01.101 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

01.101.01.122.5279.2471	ADMINISTRAÇÃO GERAL DA CAMARA
3.3.90.30 (2782)	Material de Consumo	50.000,00
SUB – TOTAL	50.000,00

TOTAL DA ANULAÇÃO	50.000,00

Câmara Municipal de João Pessoa (PB), em 21 de Dezembro 2018.

Portaria Nº 476
João Pessoa, 10 de Dezembro de 2018
O PRESIDENTE DA CÂMARA  MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Art.1 - Designar a Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de João Pessoa, Estado da Paraíba, Composta pelos
seguintes Servidores:

Presidente - Allison Oliveira Magalhães - Matrícula 13355
1 Membro - Rafael Barbosa Damasceno - Matrícula 13681
2 Membro - Germana Lins Lopes - Matrícula - 13444

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1 de Dezembro de 2018, revogando-se as disposições
em contrário.

João Pessoa, 10 de Dezembro de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Portaria Nº 488/2018SCMJP Nº 112 - 24 a 28 de Dezembro de 2018SCMJP Nº 112 - 24 a 28 de Dezembro de 2018 2/5

SCMJP Nº 112 - 24 a 28 de Dezembro de 2018 Portaria Nº 4763/5

SCMJP Nº 112 - 24 a 28 de Dezembro de 2018 Portaria Nº 4894/5

SCMJP Nº 112 - 24 a 28 de Dezembro de 2018 Portaria Nº 4905/5